
Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 040/2015 PREGÃO Nº. 026/2015

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 143/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: M.B. ROCHA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 08.036.775/0001-29 (OBJETO: 
Contratação de Empresa para Aquisição de Centrais de Ar, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
no exercício fi nanceiro 2015). Data da Assinatura contrato: 
24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total previsto e 
estimado de R$ 154.160,00 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil 
Cento e Sessenta Reais). Redenção - PA, 02 Julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 147/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: REDENÇÃO REFRIGERAÇÃO 
LTDA - ME, CNPJ: 10.368.190/0001-58 (OBJETO: Contratação 
de Empresa para Fornecimento de materiais de refrigeração, 
peças, Serviços e Instalação, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde no exercício fi nanceiro 2015). 
Data da Assinatura contrato: 24/06/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor total previsto e estimado de R$ 346.240,50 (Trezentos 
e Quarenta e Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais e Cinquenta 
Centavos). Redenção - PA, 02 Julho de 2015.

PROCESSO Nº. 042/2015 PREGÃO Nº. 028/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 151/2015

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Z.M.P DOS SANTOS & CIA 
LTDA - ME, CNPJ: 11.171.018/0001-72 (OBJETO: Contratação de 
empresas para fornecimento de óleo lubrifi cante e materiais de 
consumo similares, para uso e manutenção da frota de veículos 
da Secretaria Municipal de Saúde). Data da Assinatura contrato: 
30/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total previsto e 
estimado de R$ 129.620,00 (Cento e Vinte e Nove Mil Seiscentos 
e Vinte Reais). Redenção - PA, 02 Julho de 2015.

PROCESSO Nº. 036/2015 PREGÃO Nº. 023/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 139/2015

CONTRATANTE: PMR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: 
ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 
04.801.096/0001-48 (OBJETO: Locação de veículos leves 
para prestação de serviços). Data da Assinatura contrato: 
24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total previsto 
e estimado de R$ 879.000,00 (Oitocentos e Setenta e Nove 
Mil Reais). Redenção - PA, 25 Junho de 2015.

EXTRATO DE TERMO ADTIVO Nº 2
Número do Contrato: 227/2014, Processo Licitatório 
nº 054/2014 e Concorrência Publica 003/2014.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA 
LTDA - ME CNPJ: 14.572.347/0001-13. (OBJETO: Contratação 
de Empresa de Obras e Serviços de Engenharia para Construção 
do CER - Centro de Especialidades em Reabilitação, no setor 
Buriti II, conforme Convênio 803250/2014-MS). Este termo 
tem como acréscimo resultante da alteração constante desta 
Cláusula corresponde a um aumento dos serviços, do valor 
total inicial do Contrato R$ 3.198.880,69 (Três Milhões Cento e 
Noventa e Oito Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Sessenta e Nove 
Centavos), que corresponde a R$ 148.401,37 (Cento e Quarenta 
e Oito Mil Quatrocentos e Um Reais e Trinta e Sete Centavos). 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais.

EXTRATO DE TERMO ADTIVO Nº 6
Número do Contrato: 055/2012, Processo Licitatório nº 
020/2012 e Tomada de Preço 001/2012.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: REAL 
EMPREENDIMENTOSE SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 
04.165.351/0001-03. Contratação de empresa, para 
“Construção de Unidade Básica de Saúde” - UBS PAC2 - 
Fundo a Fundo conforme portaria do Ministério da Saúde nº 
2.226/2009 no Setor Atila Douglas no município de Redenção. 
Fica prorrogada a vigência do contrato por 180 (Cento e 
Oitenta Dias) dias que vencerá em 18 de Setembro 2015. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais.

PROCESSO Nº. 040/2015 PREGÃO Nº. 026/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 142/2015

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: M.B. ROCHA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 08.036.775/0001-29 
(OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Centrais 
de Ar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação no exercício fi nanceiro 2015). Data da Assinatura 
contrato: 24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 242.400,00 (Duzentos e Quarenta e 
Dois Mil e Quatrocentos Reais). Redenção - PA, 02 Julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 146/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: REDENÇÃO 
REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 10.368.190/0001-58 
(OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
materiais de refrigeração, peças, Serviços e Instalação, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
no exercício fi nanceiro 2015). Data da Assinatura contrato: 
24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total previsto 
e estimado de R$ 1.454.360,00 (Um Milhão Quatrocentos e 
Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Sessenta Reais). Redenção 
- PA, 02 Julho de 2015.

PROCESSO Nº. 042/2015 PREGÃO Nº. 028/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 150/2015

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Z.M.P DOS SANTOS 
& CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.171.018/0001-72 (OBJETO: 
Contratação de empresas para fornecimento de óleo lubrifi cante 
e materiais de consumo similares, para uso e manutenção da 
frota de veículos da Secretaria Municipal de Educação). Data da 
Assinatura contrato: 30/06/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor total previsto e estimado de R$ 424.640,00 (Quatrocentos 
e Vinte e Quatro Mil Seiscentos e Quarenta Reais). Redenção - 
PA, 02 Julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 138/2015
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ETE PRESTADORA 
DE SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 04.801.096/0001-48 (OBJETO: 
Locação de veículos leves para prestação de serviços). Data da 
Assinatura contrato: 24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor total previsto e estimado de R$ 567.000,00 (Quinhentos 
e Sessenta e Sete Mil Reais). Redenção - PA, 25 Junho de 2015.

PROCESSO Nº. 040/2015 PREGÃO Nº. 026/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 141/2015

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: M.B. 
ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 08.036.775/0001-
29 (OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Centrais 
de Ar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social no exercício fi nanceiro 2015). Data da 
Assinatura contrato: 24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor total previsto e estimado de R$ 170.740,00 (Cento e 
Setenta Mil e Setecentos e Quarenta Reais). Redenção - PA, 02 
Julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 145/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: REDENÇÃO 
REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 10.368.190/0001-58 
(OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
materiais de refrigeração, peças, Serviços e Instalação, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social no exercício fi nanceiro 2015). Data da Assinatura contrato: 
24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total previsto 
e estimado de R$ 727.460,00 (Setecentos e Vinte e Sete Mil 
Quatrocentos e Sessenta Reais). Redenção - PA, 02 Julho de 
2015.

PROCESSO Nº. 042/2015 PREGÃO Nº. 028/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 149/2015

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: Z.M.P DOS 
SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.171.018/0001-72 (OBJETO: 
Contratação de empresas para fornecimento de óleo lubrifi cante 
e materiais de consumo similares, para uso e manutenção da 
frota de veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social). 
Data da Assinatura contrato: 30/06/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor total previsto e estimado de R$ 73.083,00 (Setenta e 
Três Mil Oitenta e Três Reais). Redenção - PA, 02 Julho de 2015.

PROCESSO Nº. 036/2015 PREGÃO Nº. 023/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 137/2015

CONTRATANTE: PMR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. 
CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ: 04.801.096/0001-48 (OBJETO: Locação de ônibus e 
veículos leves para prestação de serviços). Data da Assinatura 
contrato: 24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 612.000,00 (Seiscentos e Doze Mil 
Reais). Redenção - PA, 25 Junho de 2015.

PROCESSO Nº. 040/2015 PREGÃO Nº. 026/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 140/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: M.B. ROCHA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 08.036.775/0001-29 (OBJETO: 
Contratação de Empresa para Aquisição de Centrais de Ar, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração no exercício fi nanceiro 2015). Data da Assinatura 
contrato: 24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 124.750,00 (Cento e Vinte e Quatro 
Mil Setecentos e Cinquenta Reais). Redenção - PA, 02 Julho de 
2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 144/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: REDENÇÃO REFRIGERAÇÃO 
LTDA - ME, CNPJ: 10.368.190/0001-58 (OBJETO: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, 
Serviços e Instalação, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração no exercício fi nanceiro 2015). Data 
da Assinatura contrato: 24/06/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor total previsto e estimado de R$ 725.723,00 (Setecentos e 
Vinte e Cinco Mil Setecentos e Vinte e Três Reais). Redenção - 
PA, 02 Julho de 2015.

PROCESSO Nº. 042/2015 PREGÃO Nº. 028/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 148/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: Z.M.P DOS SANTOS 
& CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.171.018/0001-72 (OBJETO: 
Contratação de empresas para fornecimento de óleo lubrifi cante 
e materiais de consumo similares, para uso e manutenção da 
frota de veículos e maquinas pesadas da Secretaria Municipal 
de Administração). Data da Assinatura contrato: 30/06/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor total previsto e estimado de R$ 
633.686,00 (Seiscentos e Trinta e Três Mil Seiscentos e Oitenta e 
Seis Reais). Redenção - PA, 02 Julho de 2015.

PROCESSO Nº. 036/2015 PREGÃO Nº. 023/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 135/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: EPX CONSTRUÇÕES E 
EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.637.615/0001-47 (OBJETO: 
Locação de máquinas pesadas e caminhões para prestação 
de serviços). Data da Assinatura contrato: 24/06/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor total previsto e estimado 
de R$ 6.498.600,00 (Seis Milhões Quatrocentos e Noventa 
e Oitenta Mil e Seiscentos Reais). Redenção - PA, 25 Junho 
de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 136/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 04.801.096/0001-48 (OBJETO: 
Locação de máquinas pesadas e caminhões e veículos leves para 
prestação de serviços). Data da Assinatura contrato: 24/06/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor total previsto e estimado de R$ 
2.719.000,00 (Dois Milhões Setecentos e Dezenove Mil Reais). 
Redenção - PA, 25 Junho de 2015.

Protocolo 852261

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará/PA, através 
da CPL, torna público que, diante do manifesto desinteresse 
de participação das empresas, no processo licitatório Pregão 
Presencial 007/15, cujo objeto é Aquisição de combustível 
(gasolina comum, óleo diesel) e derivados automotivo para 
manutenção da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais. 
resolve declarar a Licitação Deserta. Santa Isabel do Pará, 
15.07.15. A comissão

REAVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 007/2015

Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo 
diesel) e derivados automotivo para manutenção da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais. Abertura dia 27.07.15, as 
09h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão 
do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 
08 às 14hs. a partir de 15.07.15. Santa Isabel do Pará, 
15.07.15.

A Pregoeira

Protocolo 852251


